Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 31 августа 2010 года №24 Страница 1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

31 августа 2010 г. №24

г. Чебоксары

 Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора

Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)

от 25.08.2010 г..

 Место проведения заседания Совета – г. Чебоксары, пр. Московский, д. 3, время проведения –

11-00

 Председатель Совета НП «СПП» (СРО) - А. В. Кольяков

 Секретарь Совета НП «СПП» (СРО) – А. Б. Орешников

 Присутствовали:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рожкова Надежда Арсентьевна;

8. Семушин Александр Георгиевич.

Приглашенные:

Белоглазов Дмитрий Петрович – юрист НП СПП (СРО)

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова о повестке дня Совета НП СПП (СРО).

1. О подготовке к внеочередному Всероссийскому Съезду саморегулируемых организаций

проектировщиков:

-рассмотрение новой редакции Устава НОП,

-выдвижение кандидатуры на пост Президента НОП,

-выдвижение кандидатур в Совет НОП,

-выдвижение кандидатур в Ревизионную комиссию НОП. (Док А. В. Кольяков)

2. О выборах делегатов на Окружную конференцию

3. О выборах делегатов на IV Съезд НОП.

4. О задолженности по уплате членских взносов

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 31 августа 2010 года №24 Страница 2

Повестка дня

1. О подготовке к внеочередному Всероссийскому Съезду саморегулируемых организаций

проектировщиков:

-рассмотрение новой редакции Устава НОП,

-выдвижение кандидатуры на пост Президента НОП,

-выдвижение кандидатур в Совет НОП,

-выдвижение кандидатур в Ревизионную комиссию НОП. (Док А. В. Кольяков)

2. О выборах делегатов на Окружную конференцию

3. О выборах делегатов на IV Съезд НОП.

4. О задолженности по уплате членских взносов

1.СЛУШАЛИ: Информацию о подготовке к проведению IV Всероссийского Съезда

Национального объединения проектировщиков, который состоится 15 сентября в г. Москве.

Повестка дня Съезда:

1. Внесение изменений в Регламент Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

2. Внесение изменений в Устав Национального объединения проектировщиков.

3. Прекращение полномочий Президента Национального объединения проектировщиков.

4. Избрание Президента Национального объединения проектировщиков.

5. Прекращение полномочий членов Совета Национального объединения проектировщиков.

6. Избрание членов Совета Национального объединения проектировщиков.

7. Расформирование Ревизионной комиссии Национального объединения проектировщиков.

8. Избрание Ревизионной комиссии Национального объединения проектировщиков.

Информацию об участии председателя Совета А. В. Кольякова в Окружной конференции

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, по Приволжскому Федеральному округу, состоявшейся 23 августа т.г. в

Саратове.

  Участниками состоявшейся конференции были рассмотрены вносимые в Устав

Национального объединения проектировщиков (НОП) поправки – как возникшие в связи с

изменениями Градостроительного кодекса, так и предлагаемые саморегулируемыми организациями.

Кроме того, участникам конференции предлагалось выбрать кандидатуру на пост Президента

Национального объединения проектировщиков, а также кандидатов в Совет данной организации. На

конференции присутствовали представители более двух третей саморегулируемых организаций,

зарегистрированных на территории ПФО - семнадцати из двадцати четырех СРО.

Принятые на окружной конференции решения предстоит рассмотреть на внеочередном Съезде

НОП, который пройдет в Москве 15-го сентября. Там же будут утверждены и кандидаты в Совет

Национального объединения (квота для ПФО - 4 кандидатуры), выдвинутые в ходе голосования. от

Приволжского округа в Совет НОП рекомендованы Владимир Константинов - генеральный директор

Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение проектировщиков (СРО)» (г.

Саратов),  Алексей Воронцов - председатель правления НП «Гильдия архитекторов и

проектировщиков (СРО)» (г. Москва), Валерий Анисимов – президент НП «Объединение

нижегородских проектировщиков» (г. Нижний Новгород) и Сергей Шамарин - президент НП СРО

«Союз Архитектурных и Проектных Организаций Пермского Края» (г. Пермь).

В Ревизионную комиссию НОП  предложено избрать Ирину Мигачеву – генерального

директора НП «Поволжская гильдия архитекторов и проектировщиков (СРО)» (г. Саратов).

От проектных СРО Поволжья на пост Президента НОП выдвинут Александр Викторов - член

Коллегии НП «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга», региональный представитель

Национального объединения проектировщиков в г. Санкт-Петербурге.

Предлагается одобрить решения, принятые на прошедшей в Саратове конференции.

ПОСТАНОВИЛИ:

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 31 августа 2010 года №24 Страница 3

1.1. Одобрить новую редакцию Регламента Всероссийского съезда НОП.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. Одобрить новую редакцию проекта Устава НОП принятую на окружной конференции в

Саратове.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. Одобрить решение окружной конференции о выдвижении на съезде НОП кандидатуры

А. П. Викторова на выборы президентом НОП.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Одобрить решение окружной конференции о выдвижении на съезде НОП кандидатур В.

Константинова,  А. Воронцова, В. Анисимова и С. Шамарина, -  на выборы членами

Совета НОП.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. Одобрить решение окружной конференции о выдвижении на съезде НОП кандидатуры

И. Мигачевой на выборы членом Ревизионной комиссии НОП.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Предлагается избрать делегатом на окружную конференцию, которая будет

проходить в г. Н. Новгород 02 сентября 2010 г., юриста Партнерства - Д. П. Белоглазова.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Избрать делегатом на окружную конференцию в г. Н. Новгород юриста

Партнерства - Д. П. Белоглазова.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Предлагается избрать делегатом на Всероссийский съезд НОП от Партнерства: Евгения

Зиновьевича Арсентьева – регионального представителя от ЧР и РМ (с решающим голосом),

Александра Георгиевича Семушина – члена Совета (с совещательным голосом)

ПОСТАНОВИЛИ:
2.2. Избрать делегатом на Всероссийский съезд НОП от Партнерства Евгения Зиновьевича

Арсентьева – регионального представителя от ЧР и РМ (с решающим голосом)

 Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. Избрать делегатом на Всероссийский съезд НОП от Партнерства Александра Георгиевича

Семушина – члена Совета (с совещательным голосом).

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 31 августа 2010 года №24 Страница 4

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: По данным банка на сегодняшний день не уплатили членские взносы: за 1 квартал 2

члена Партнерства: ООО «АБ Классика», ООО «АСД-проект»; за 2 квартал 4 члена Партнерства

(ООО «АБ Классика», ООО «КЕР», ООО «Классика-АРТ», ООО ПИ «Суварстройпроект»; за 3

квартал 25 членов Партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Поручить Исполнительному директору Партнерства еще раз оповестить

должников членов Партнерства, напомнить об их ответственности за неуплату взносов

и внести этот вопрос на внеочередное собрание членов Партнерства.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложения:
1. Проект новой редакции Устава НОП.

2. Проект новой редакции Регламента Всероссийского съезда НОП.
3. Сведения о задолженности по членским взносам в НП СПП (СРО) по состоянию на 31 августа

2010 г.

Председатель Совета НП СПП (СРО)      А. В. Кольяков

Секретарь Совета НП СПП (СРО)       А. Б. Орешников